commiss. Et in d. leg. cum avus. ff. de condit. Et demonstr. quia coniectura deducta ex affectione, est alijs potentior, ut tradit Mantica. de coniectur. lib. 7. tit. 10. ubi num. 12. scribit: Quod ex affectione personarum capiunt praesumptio, ut magis valeat, quam pareat dispositio, licet secundum propriam verborum significationem salvari non possit.

28 Y avendo referido à Mascardo, Alciato, Rebufo, y otros AA. idem Mier. concluye num. 349. in fin. ibi: Hæc omnia non sine fructu sunt ad lites maioratus, quæ ex maiori parte pendent à coniecturandis defunctorum voluntatibus.

29 La conclusion referida se comprueba, pues de las mismas clausulas no solo resulta vna congetura expressa, de que en este caso el fundador quiso preferir al hijo superstite, y excluir la muger, sino voluntad expressa; pues assi en el caso de concurrir los dos mayorazgos en vn possedor. como en el de averse vnido las dos porciones de mejora en vno (aunque no ayan llegado à vnirse con dicho mayorazgo) previno, y mandò, que à la dicha su muger se le acudiesse con la mitad de las rentas de dicha mejora, y cantidad de ocho mil ducados, clausul. 3. Et 6. ita resolvit Anton. Gomez lib. 1. variar. cap. 3. num. 10. ibi: Vnum tamen est, quod dicta substitutio pupillaris tacita, bene admittitur contra matrem, quando expressè, vel tacitè possit constare, quod testator voluit matrem excludi, Et præferre substitutum; ita probat text. formalis, Et expressus in leg. in testamento, 6. in fin. C. de milit. testament. Et ex alijs iuribus.

30 Y mas en terminos prosigue en el vers. siguiente, ibi: Et si queras ex quibus præsumptionibus, Et coniecturis præsumatur, Et colligatur voluntas defuncti, quod voluit matrem excludere? Respondeo, quod ex seqq. refiere quatro congeturas, y la segunda, y quar-

ta conducen à nuestro intento, ibi: *Secundò ex his, quæ dixit in testamento, ut quia uxori aliquid reliquit, & dixit: ut eo sit contenta, & plus petere non possit ab ipso substituto pupillari, arg. text. in leg. peto., de legat. 2. & in leg. fideicommissa, l. 1. §. si quis ita, de legat. 3. Et inferiùs, ibi: Quarta, ex conditione, & qualitate ipsius substituti, ut quia alter filius ipsius testatoris, fraterque ipsius impuberis est, ei vulgariter substitutus: nam tunc virtute tacite substitutionis pupillaris, excludit matrem quia est presumendù, quod testator nolluit suam successionem alienari, & sic uxori præferri, ex text. in dict. leg. cum avus, & dict. leg. cum acutissimi, & leg. generaliter, §. cum autem, C. de instir. & substit.*